
Odotusasiakirja
Peruskouluhallinto

Koulun ja kodin 
välinen yhteistyö
Kouluilla ja huoltajilla on yhteinen vastuu luoda parhaat 
mahdolliset edellytykset oppilaiden kehitykselle ja 
oppimiselle. Siksi on tärkeää, että koulun ja huoltajan 
välinen yhteistyö toimii hyvin. Tämän yhteistyön 
helpottamiseksi on kehitetty ohje, joka vastaa 
odotuksiin, joita koulussa työskentelevillä, opiskelijoilla  
ja huoltajilla voi olla toisiaan kohtaan.

Huoltajana voit odottaa tätä 
koululta 
» Koulu tarjoaa kaikille oppilaille olosuhte-

et kehittyä mahdollisimman pitkälle ope-
tussuunnitelman tavoitteiden pohjalta ja
koulu pyrkii siihen, että jokainen oppilas
ottaa edellytystensä mukaan vastuun
oppimisestaan.

» Että koulu vastaa oppilaista heidän
ollessaan koulussa. Valvonnan toimin-
ta käytännössä ja sen laajuus riippuvat
muun muassa oppilaiden iästä, tarpeista
ja kypsyydestä.

» Että koulu ilmoittaa sinulle, miten lapsellasi
menee tietojen osalta ja sosiaalisesti ja
että sinuun otetaan yhteyttä, jos tapahtuu
jotain, josta koulun tarvitsee puhua kans-
sasi.

» Että koulu tiedottaa selkeästi muun 
muassa koulun tavoitteista, tärkeistä 
rutiineista ja järjestyssäännöistä.  Ja että 
koulu kuvaa, miten ja milloin koulu ja koti 
voivat kommunikoida keskenään ja kuka 
koulussa vastaa mistäkin.

» Että koulu kohtelee kunnioittavasti ja 
tekee yhteistyötä koskien lapsen kouluti-
lannetta, viihtymistä, turvallisuutta ja 
tietojen kehittymistä.

» Että koulu huolehtii siitä, että lapsesi 
mahdollisista kotitehtävistä ja niiden 
tekemiseen sopivasta opetusaineistosta 
on saatavana selkeää tietoa. 

» Että koulu antaa tarvitsemasi tiedot siir-
tymisistä eri vaiheiden, koulujen ja kou-
lumuotojen välillä. Jotta siirtyminen olisi 
mahdollisimman hyvä, on erityisen tärke-
ää, että kodin ja koulun välinen 
viestintä toimii hyvin.



Tätä koulu voi odottaa
sinulta huoltajana 
 » Että olet vastuussa siitä, että lapsesi on 
koulussa kouluvelvollisuuden mukaisesti ja 
ilmoitat, ellei lapsesi voi tulla kouluun.

 » Että olet vastuussa siitä, että lapsesi saapuu 
kouluun ajoissa ja levänneenä.

 » Että osoitat luottamusta koulun eri ammat-
tiryhmiä kohtaan ja kohtelet heitä kunnioitta-
vasti.

 »  Että perehdyt koulusta saamiisi tietoihin ja 
osallistut kokouksiin, joihin koulu kutsuu. On 
tärkeää, että annat koululle tietoja lapsesta-
si sekä yhteystietosi, jotta koulu voi tavoit-
taa sinut huoltajana.

 » Että tuet ja kannustat lapsesi koulutyötä ja 
huolehdit, että lapsellasi on mukana  oikea 
materiaali ja välineet kouluun.

 » Että keskustelet lapsesi kanssa koulussa 
käytössä olevista säännöistä ja miksi on 
tärkeää kunnioittaa kaikkia oppilaita ja 
aikuisia. Tällöin sinä ja lapsesi edistätte sekä 
oppilaiden, opettajien että muiden koulussa 
olevien hyvää työympäristöä.

Tätä koulu voi odottaa
sinulta oppilaana
 » Että otat edellytystesi mukaan vastuun kou-
lutyöstäsi ja teet parhaasi.

 » Että olet ystävällinen ja kunnioittava koulun 
henkilökuntaa ja muita oppilaita kohtaan.   
Siten edistät koulun ympäristöä, joka tar-
joaa turvallisuutta ja opiskelurauhaa.

 » Että huolehdit koulun materiaaleista ja yh-
teisestä kouluympäristöstä.

 » Että sinulla on mukanasi kaikki, mitä tarvitset 
voidaksesi olla täysin mukana kaikilla oppi-
tunneilla koulupäivän aikana.

 » Että noudatat aikoja.

 » Että käytät huoliteltua kieltä.

 » Että noudatat koulun järjestyssääntöjä ja 
että osallistut sääntöjen laatimiseen.

 » Että osallistut koulutukseen ja työhön kou-
lussa. Kaikkien oppilaiden on voitava vaikut-
taa ja ottaa vastuuta edellytystensä mukaan.

Tietoja   koulun ja kodin välisen 
yhteistyön suuntaviivoista 
Asiakirja perustuu koululakiin ja opetussuunni-
telmaan. Se tukee koulun, oppilaiden ja huol-
tajien välistä yhteyttä ja koskee peruskoulua, 
erityisperuskoulua, vapaa-ajankotia, esikoulu-
luokkaa ja lyhytaikaiskaitsentaa yli 12-vuotiail-
le koululaisille (LSS:n mukaan) peruskouluhal-
linnossa. 
Asiakirja koskee kaikkia näissä toiminnoissa 
olevia huoltajia, oppilaita ja henkilökuntaa.

Jos sinä huoltajana koet, että 
koulussa on puutteita
Tavoitteena on, että kodin ja koulun välinen 
yhteistyö toimii dialogin kautta.  Jos sinä 
huoltajana koet, että on puutteita, sinulla on 
oikeus valittaa peruskouluhallinnon valitusten 
vastaanottamista ja selvittämistä koskevan 
rutiinin mukaisesti. Voit tehdä valituksen suul-
lisesti tai kirjallisesti.

Lue lisää valitusten tekemisestä koulusi sivul-
ta osoitteessa goteborg.se


